33. CANTABO DOMINO IN VITA MEA.]
 Verum ego, inquit, non expecto necessita-
 tem, sed ipsum assidue laudabo, & incessanter
 ipsi gloriam adferam, quo vsque præsens mihi
 vita prorogatur. Quoniam non est in morte
 qui memor sit tui. Quandoquidem hoc illi
 quoque gratius apparet quàm coactus timor;
 Eloquentiam autem Symmachus sermocinatio-
 nem dixit, Aquila verò colloquium. Precor,
 inquit, vt præsens sermo meus ipsi iucundus
 existat. Porro mihi quoque ex gratitudine
 ipsum collaudanti haud paræ voluptati &
 emolumento erit. Omnis enim Dei dilectio
 hanc ipsam mercedem habet, quòd Domi-
 num diligere mereatur. Ceterum qui non
 percipiunt hanc benignitatem, & delinquere
 non cessant, ne sint super terram pondus iners,
 vel deficient, non simpliciter, inquit, ab vni-
 uerso, sed de terra, ne videlicet amplius sint
 in terræ, sed in alio elemento: audient enim
 illud: *Discedite in ignem*. Alius autem ait
 ipsum rogare vt peccatum deficiat. Non
 enim homo homini hostis est; sed motus li-
 bertatis, qui ex malitia existit, id quod na-
 turâ coniunctum est inimicum effecit. Ita-
 que optat vt malitia deficiat. Homo au-
 tem non est quid malum: quomodo enim
 malum esset id quod boni est similitudo?
 Deinde quasi hymno Psalmum conclu-
 dens, prout inceperat etiam finit, ani-
 mam suam excitans ad Dominum benedi-
 cendum.

Voluntariè
laudandus
Deus.

Psal. 6, 6.

Matth. 25,
41.

CATE-
NA PA-
TRVM.

C A T E N A P A T R V M .

Hic Psal-
mus docet
quomodo
Creator
laudandus
sit.

THEODORETI. Spiritus sancti gratia non modò moralem & dogmaticam doctrinam hominibus affert; verùm etiam quomodo Creatorem laudare conueniat, accuratè docet. Propterea hunc Psalmum conscribit beato Dauide ministro vsa; vt omnes discant, quibus laudibus beneficij auctorem remunerari oporteat.

Colof. 3,
17.
Quomodo
Deus ho-
mini, &
homo Deo
benedicatur.

I. BENEDIC ANIMA MEA DOMINVM.] CHRYSOSTOMI. Sumit exordium ab his quæ Paulus iussit dicens: *Omne quodcumque facitis in verbo aut in opere, omnia in nomine Domini Iesu gratias agentes Deo & Patri per ipsum.* Idcirco ait: *Benedic anima mea Dominum.* Non solùm enim Deus homini benedicit, sed etiam homo Deo, sed non eadem ratione. Siquidem Deus homini benedicit, & securum ipsum & illustriorem reddendo, veluti Abrahamum; homo verò non sic, sed semetipsum tunc illustriorem faciendo. Siue enim Deus hominem benedicat, siue homo Deum, ex vtroque lucrum ad hominem pertransit: nam Deus nullius eget. Quemadmodum igitur hi qui Deo benedicunt, ipsimet lucrum referunt, nihil Deo adijcientes; sic etiam is qui illi maledicit, ipsemet noxam sustinet: Deus enim noxæ expers est: & sicut bonorum nostrorum non eget, sic nec à malitiâ peruersè viuentium damnum accipit. Nam qui benedictione sublimior est, multò magis est supra maledictionem.